
www.univent.cz | 57

Prodejní doba: Po-Čt 7:30–16:00 hod. | Pá 7:30–14:00 hod. e-mail: info.praha@univent.cz   

Regulace výkonu

Důležitým prvkem pro větrání moderních kuchyní je možnost 
spouštět a regulovat množství vzduchu na základě požadavku 
obsluhy a okamžité potřeby. 
Všeobecně je známo, že maximální výkon větrání v kuchyních je 
potřebný pouze v krátké době provozní špičky. Tento krátký úsek 
představuje cca 3–4 hodiny (tj. 30–40 % z celkové pracovní doby).

Ve zbývajícím čase se ve většině případů používá výkon 30 až 
40 % z instalovaného výkonu nebo i méně.
Optimální regulací výkonu zařízení lze dosáhnou úsporu 
energie a současně snížit hlučnost (vhodné regulátory dodá-
vá firma ELEKTRODESIGN ventilátory, spol. s r.o.).

REGUL 2 – dvoupolohový přepínač
COM 2 – dvoupolohový přepínač
  vypínač s přepínáním otáček
  napětí – 230  V/50 Hz
  proud – 2,5 A
  přepínač REGUL 2 – IP 20
  přepínač COM 2 – IP 44
  REGUL 2: 80x80x45 (ŠxVxH)
  COM 2: 84x81x37 (ŠxVxH bez průchodek a otoč.prvku)

návrh, konzultace
602 679 469
733 640 631K

Regulátory REB jsou jednofázové triakové regulátory  pro 
plynulou regulaci otáček  ventilátoru a slouží zároveň jako 
vypínač. Minimální otáčky lze nastavit trimrem pod víčkem. 
Minimální otáčky musí být  nastaveny takové, aby se ventilá-
tor i v nejobtížnějších podmínkách vždy spolehlivě rozběhl.

REB 1 NE, REB 2,5 NE – regulátory otáček
REB 1 N, REB 2,5 N – regulátory otáček
  napětí – 230  V/50 Hz, podle typu 1–5 A
  označení na omítku – N: 80x80x68 ( ŠxVxH )
  označení pod omítku – NE: 80x80x22 ( ŠxVxH )
  regulátory s označením – NE mohou být instalovány do 
standardní kruhové krabice do zdi s průměrem 68 mm
  REB 1 (N, NE) proud – do 1 A
  REB 2,5 (N, NE) proud – do 2,5 A

REB 5 – regulátory otáček
REB 10 – regulátory otáček
  určeno pro ventilátory s větším příkonem
  napětí – 230  V/50 Hz
  proud – 5 A (REB 5) – 96x164x85 (ŠxVxH)
  proud – 10 A (REB 10) – 127x205x95 (ŠxVxH)
  přepínač COM 2 – IP 44
  IP 44,  REB 5
  montáž na stěnu

Pozor!
Regulátory mohou způsobovat intenzivní parazitní hluk 
motoru, zvláště při nízkých otáčkách. Při vzniku tohoto 
hluku je nutno použít transformátorové regulátory.REB 5, REB 10

L – přívod – fáze
N – přívod – nulový vodič
(L) –  neregulovaný vývod 

(pouze přes vypínač)
 – regulovaný výstup

REB 1 N, REB 2,5 NREB 1 NE, REB 2,5 NE


